

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	86.296.926,00	31.125.200,66	27.136.350,13
Receita tributária	2.647.187,00	1.240.334,18	569.161,45
IPTU	837.886,00	136.455,94	39.307,90
ISS	637.429,00	259.855,00	178.989,28
ITBI	87.493,00	137.577,05	29.818,18
IRRF	614.025,00	307.469,52	158.335,55
Outras receitas tributárias	470.354,00	398.976,67	162.710,54
Receita de contribuições	1.031.940,00	666.822,16	455.344,63
Outras receitas de contribuição	1.031.940,00	666.822,16	455.344,63
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	1.500.000,00
Receita patrimonial	893.000,00	355.536,03	1.747.434,83
(-) Aplicações financeiras	893.000,00	355.536,03	247.434,83
Transferências correntes	80.984.336,00	29.216.242,96	24.611.839,05
Cota-parte do FPM	17.769.990,00	5.966.835,03	5.681.530,98
Cota-parte do ICMS	4.370.457,00	1.502.410,47	1.326.956,56
Convênios	5.300.646,00	40.388,60	95.581,34
Outras transferências correntes	53.543.243,00	21.706.608,86	17.507.770,17
Demais receitas correntes	1.633.463,00	1.801,36	5,00
Divida ativa	94.248,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	1.539.215,00	1.801,36	5,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	10.323.297,00	754.343,55	1.646.795,94
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	10.323.297,00	754.343,55	1.646.795,94
Convênios	1.678.892,00	300.000,00	223.344,64
Outras transferências de capital	8.644.405,00	454.343,55	1.423.451,30
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	10.323.297,00	754.343,55	1.646.795,94
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	96.620.223,00	31.879.544,21	28.783.146,07

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2015 (Março a Abril)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	84.220.483,18	44.849.164,03	73.065.852,45	21.800.376,61	19.522.932,46
Pessoal e encargos sociais	45.140.367,64	15.000.803,48	48.381.130,44	14.874.468,82	13.292.533,80
Juros e encargos da dívida (IX)	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	39.078.615,54	29.848.360,55	24.684.722,01	6.925.907,79	6.230.398,66
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	84.218.983,18	44.849.164,03	73.065.852,45	21.800.376,61	19.522.932,46
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	16.487.739,82	10.884.754,74	11.651.798,88	2.077.351,75	2.433.709,78
Investimentos	14.972.148,82	9.371.999,85	10.828.587,01	1.590.863,25	2.276.963,38
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	1.515.591,00	1.512.754,89	823.211,87	486.488,50	156.746,40
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	14.972.148,82	9.371.999,85	10.828.587,01	1.590.863,25	2.276.963,38
Reserva de contingência (XVI)	105.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	99.296.132,00	54.221.163,88	83.894.439,46	23.391.239,86	21.799.895,84
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-2.675.909,00	-	-	8.488.304,35	6.983.250,23
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2015 (Março a Abril)

FRANCISCO DAS CHAGAS SÁ
PREFEITO MUNICIPAL

LEONARDO DE SOUZA CAMPOS
CONTADOR

MARIA LILIA PALHA DA CRUZ
CONTROLE INTERNO